Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в постановление Правительства Кыргызской Республики от 4 июля 2006 года N 492 "Об установлении надбавок за ученую степень"

В целях повышения престижа научной деятельности, Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики от 4 июля 2006 года N 492 "Об установлении надбавок за ученую степень" следующее изменение:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
Установить с 1 января 2018 года ежемесячные надбавки к заработной плате научным, педагогическим работникам, профессорско-преподавательскому составу:
- докторам наук - в размере 1800 сомов;
[bookmark: _GoBack]- кандидатам наук - в размере 900 сомов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Премьер-министр Кыргызской Республики